Договор №

о предоставлении социальных услуг в полустационарной форме
город Славгород, Алтайский край                                                                                                               «____» _________ 20 __года
        краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения города Славгорода», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сергеевой Татьяны Дмитриевны, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и гр.____________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________-

именуемый (ая) дальнейшем «Заказчик», __________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
 (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Заказчика)
в лице законного представителя __________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность законного представителя Заказчика)
______________________________________________________________________________________________________________
проживающие по адресу: _______________________________________________________________________________________
( указывается адрес места жительства законного представителя Заказчика)
с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

I. Предмет Договора
            1.  Законный представитель Заказчика поручает, а Исполнитель обязуется оказать социальные услуги Заказчику на основании индивидуальной программы предоставления социальных услуг Заказчика, выданной в установленном порядке (далее - Услуги, индивидуальная программа), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Заказчику предоставляются Услуги надлежащего качества в соответствии с порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым уполномоченным органом государственной власти.

3. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в соответствии со сроками и условиями, предусмотренными для предоставления соответствующих Услуг индивидуальной программой, и в согласованном Сторонами виде являются приложением к настоящему Договору.
4.  Место оказания услуг: ___________________.
5.  По результатам оказания Услуг Исполнитель представляет законному представителю Заказчика акт сдачи-приемки оказанных Услуг, подписанный Исполнителем, в 2-х экземплярах, составленный по форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
II. Взаимодействие Сторон
6. Исполнитель обязан:
а) предоставлять Заказчику Услуги в соответствии с индивидуальной программой, настоящим Договором и порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым уполномоченным органом государственной власти;
б) предоставлять бесплатно в доступной форме законному представителю Заказчика информацию о правах и обязанностях Заказчика, о видах Услуг, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления;
в) использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;
г) обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Заказчика;
д) своевременно информировать законного представителя Заказчика в письменной форме об изменении порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором;
е) вести учет Услуг, оказанных Заказчику;
ж) исполнять иные обязанности в соответствии с нормами действующего законодательства.
7. Исполнитель имеет право:
а) отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения им или его законным представителем условий настоящего Договора, а также в случае возникновения у Заказчика, получающего Услуги медицинских противопоказаний, указанных в заключении уполномоченной медицинской организации;
б) требовать от Заказчика (законного представителя Заказчика) соблюдения условий настоящего Договора, а также соблюдения правил внутреннего распорядка для получателей социальных услуг, предусмотренных в Приложении №1 к настоящему договору. Исполнитель, с учетом состояния здоровья и поведения Заказчика, вправе в одностороннем порядке принять решение о присутствии законного представителя Заказчика в момент оказания социальных услуг;
в) получать от законного представителя Заказчика  информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного предоставления законным представителем Заказчика такой информации (сведений, документов), Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов);
г) приостановить социальное обслуживание:

- при временном отсутствии Заказчика (в связи с выездом на отдых, содержанием под стражей, санаторно-курортным или стационарным лечением, в иных случаях) -  на период такого отсутствия;

- при выявлении у Заказчика алкоголизма, наркомании, психических заболеваний либо инфекционных заболеваний, передающихся бытовым путем, - на период необходимого лечения;

- при приостановлении деятельности Исполнителя – поставщика социальных услуг в порядке, предусмотренном Кодексом об административных правонарушениях РФ, - на период такого приостановления.

 8. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.
9. Заказчик (законный представитель Заказчика) обязан:
а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
б) представлять в соответствии с нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг, предусмотренные порядком предоставления социальных услуг, утвержденным уполномоченным органом государственной власти.
в) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;

г) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;

д) соблюдать порядок предоставления социальных услуг, соответствующий форме социального обслуживания, а также правила внутреннего распорядка для получателей социальных услуг, предусмотренных в Приложении №1 к настоящему договору. Законный представитель Заказчика обязан присутствовать в момент оказания социальных услуг Заказчику, в случае принятия Исполнителем такого решения в одностороннем порядке с учетом состояния здоровья и поведения Заказчика;
е) сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления социальных услуг, утвержденного уполномоченным органом государственной власти.
10. Заказчик (законный представитель Заказчика) имеет право:
а) на уважительное и гуманное отношение;
б) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах Услуг, которые будут оказаны Заказчику в соответствии с индивидуальной программой, сроках, порядке и условиях их предоставления;
в) на отказ от предоставления Услуг;
г) на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации;
д) на обеспечение условий пребывания в организациях социального обслуживания, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям;
            е) на защиту своих персональных данных при использовании их Исполнителем;
ж) на сохранность личных вещей и ценностей Заказчика при нахождении у Исполнителя;
з) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.

III. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты

           11. Услуги по настоящему договору оказываются Заказчику бесплатно в соответствии с п.1, ч.1, ст. 31 Федерального закона от 28.12.2013г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации».
IV. Основания изменения и расторжения Договора

           12. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
           13. Настоящий Договор может быть расторгнут по следующим обстоятельствам:

- по окончании срока предоставления социальных услуг в соответствии с индивидуальной программой и (или) истечения срока действия настоящего договора;

- смерти Заказчика либо исключения Исполнителя из реестра юридических лиц;

- исчезновение обстоятельств, обусловливающих необходимость в социальном сопровождении либо полного выполнения мероприятий по социальному сопровождению (для социального сопровождения);

- осуждения получателя социальных услуг к отбыванию наказания в виде лишения свободы;

- исчезновения индивидуальной потребности гражданина в полустационарном социальном обслуживании;

- при расторжении договора по соглашению Сторон;

- по письменному заявлению Заказчика (его законного представителя);

- при нарушении Заказчиком (законным представителем Заказчика) правил внутреннего распорядка для получателей социальных услуг.

- на основании решения суда о признании получателя социальных услуг безвестно отсутствующим (умершим) либо прекращении социального обслуживания в связи с его неоплатой, а также по иным основаниям, предусмотренным нормативно-правовыми актами РФ  и Алтайского края
           14. Настоящий Договор считается расторгнутым по истечение 5 дней со дня письменного уведомления Стороны об отказе от исполнения настоящего Договора другой Стороной, с указанием причин согласно п.13 настоящего договора.
V. Ответственность за неисполнение
или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору

15. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Срок действия Договора и другие условия
16. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами  и действует до «___» ___________ 20__г.
17. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
VII. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Славгорода»

658820, Алтайский край, г. Славгород, ул. Луначарского, 126, тел. 8 (385 68) 5-08-72 (директор), 5-10-15 (общий)

БИК: 040173001

УФК по Алтайскому краю (КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Славгорода» л/с 20176U91340) Отделение Барнаул г. Барнаул
р/сч 40601810701731000001

КПП: 221001001 ИНН: 2210003202

Директор _______________ Т.Д. Сергеева
М.П.

	ЗАКАЗЧИК

_________________________________________________________
 (ФИО законного представителя Заказчика)

          ________________________________________________
_______________________________________________________
(реквизиты док-та, удостоверяющего личность законного представителя Заказчика)

_________________________________________________
_________________________________________________
(Адрес регистрации, фактического проживания законного представителя Заказчика)

________         ____________________/____________________

(фамилия, инициалы/ личная подпись)

Приложение №1

к Договору

от «____» _____________ 20___г. № ____

Правила

внутреннего распорядка для получателей социальных услуг

1. Общие положения

1.1. Настоящие правила разработаны в целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2015 года №442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,

1.2. Правила распространяются на получателей социальных услуг КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Славгорода» и его филиалы (далее – Учреждение).

2. Права и обязанности получателей социальных услуг

2.1.  Получатель социальных услуг имеет право на:

- получение социальных услуг;

- уважительное и гуманное отношение со стороны сотрудников Учреждения;

- конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной сотрудникам учреждения при оказании социальных услуг;

- добровольное согласие на социальное обслуживание или отказ от него;

- получать полную информацию о предоставляемых Учреждением услугах;

- отказ от предоставления социальных услуг;

- обеспечение условий пребывания в Учреждении, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям;

- обращение с предложениями, жалобами к администрации Учреждения, а также к должностным лицам вышестоящих органов о качестве предоставления социальных услуг;

- пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством Российской Федерации.

2.2. Получатель социальных услуг обязан:

- соблюдать общепринятые правила и нормы поведения;

- уважительно относиться к сотрудникам и другим получателям социальных услуг;

- не употреблять в общении с сотрудниками и другими получателями социальных услуг нецензурную брань;

- бережно относиться к имуществу учреждения;

- соблюдать чистоту и порядок в Учреждении;

- не употреблять алкогольные напитки, наркотические средства, табак;

- предоставлять в соответствии с нормативно-правовыми актами сведения и документы, необходимые для предоставления социальных услуг;

- своевременно информировать Учреждение об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении социальных услуг;

- соблюдать условия договора о предоставлении социальных услуг, заключенного с Учреждением, в том числе своевременно и в полном объеме оплачивать стоимость предоставленных социальных услуг при их предоставлении за плату или частичную плату;

- соблюдать правила пожарной и общественной безопасности на территории и в помещениях Учреждения.

- возмещать в полном объеме вред, причиненный имуществу Учреждения Получателем социальных услуг (законным представителем Получателя социальных услуг).

3. Ответственность

3.1.  Получатели социальных услуг обязаны соблюдать правила внутреннего распорядка для получателей социальных услуг.

3.2. Нарушение получателем (законным представителем получателя) правил внутреннего распорядка для получателей социальных услуг влечен расторжение договора об оказании социальных услуг в одностороннем порядке.

3.3. Для защиты своих прав и законных интересов, разъяснения вопросов, касающихся социального обслуживания получатель социальных услуг имеет право обратиться:

к заместителю директора – 8(38568) 5-08-72

к директору комплексного центра – 8(38568) 5-08-72

Исполнитель:                                                                                           Заказчик:

______________/Т.Д. Сергеева                                                             _____________/_______________